中部アマゴルフ研修会 会員 各位

中部アマゴルフ研修会

ご承知の通り、今年の夏は日本列島はかなりの猛暑の日が多々あり、気象庁からも

屋外での行動には十分に気をつけるよう注意喚起がされております。ゴルフ場は、

芝生の照り返し等で更に体感温度があがり、いくつかのゴルフ場、競技会において

も残念なことに熱中症が原因と思われる事故が多く発生していることを踏まえ、

来る9月11日（月）片山津ゴルフ倶楽部で開催予定の2023年度第3回中部アマ

ゴルフ研修会において、熱中症等で体調不良により棄権した場合については、

「棄権者は次回の出場を停止する」（役員会 決定事項4(4)）を適用しないことと

します。

つきましては、研修会主催者として下記の点を各参加者にお伝え、お願い申し上

げる次第です。

●水分および塩分のこまめな補給をお願いします。

●コース売店等休憩場所には極力立ち寄り、休憩をとるようにお願いします。

●体調に少しでも異変を感じた場合には、絶対に無理をしないで、同伴競技者に

伝え、プレーを中止してください。

●同伴プレーヤーの体調変化にも目を配っていただくようお願いします。

●明らかに体調が悪いと思われる場合には、大会としてプレーを止めていただく
場合もあります。

●危険と判断した場合は、研修会としてプレーを中断する場合があります。

●体調が悪くなった場合には速やかに近隣の病院へ搬送できるようにいたしま

す。

何卒ご理解、ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

以上